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Abacate (2)

Açúcar

Água

Amêndoa * * * * X (Al) * *

Ananás

Aparas de chocolate petro X *

Azeite

Bacon X *

Baileys (2)

Batatas chips 

Batatas palitos

Bolas de chocolate (2)

Bolo de ameixa marmorado X (T) X * X * * * *

Bolo de avõ X (T) X * X * * * *

Bolo de limão ameixa X (T) X X X * * * *

Cacau (2)

Café descafeinado moído ou saqueta (2)

Café moído (2)

Canela (2)

Canónigos (2)

Cebola caramelizada

Cebola roxa (2)

Cebolinho (2)

Cenoura (2)

Cervejas X (C)

Cheese cake X (T) X * X *

Chocolate de leite quente X

Cocktail antiox * * * *
X 

(Ar,Av,Al,N)
* *

Cold Brew

Creme X

Croutons X (T) * * * *

Doce de leite X

Espinafres (2)

X     Contem

*      Podem conter

Versão: 
TABELA ALERGÉNIOS POR INGREDIENTE 

(1)

(1) Nesta tabela foi feita a compilação da informação fornecida pelos nossos fornecedores sobre o conteúdo de seus produtos. A lista das substâncias contidas neste documento são de menção obrigatória 

constantes do anexo II do regulamento Europeu 1169/2011 . Verifique métodos de processamento do pessoal da cozinha local, para confirmação.

(2) Segundo marca disponível no local. Verifique a etiqueta da embalagem .

agosto-2023

Cereais contendo glúten: trigo (T), cevada (C); Frutos do Shell: arando (Ar), avelã (Av), amêndoa (Al), nogueira (N).
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Versão: 
TABELA ALERGÉNIOS POR INGREDIENTE 

(1)
agosto-2023

Formaggio italiano X X

Frango

Frango de caril com passas X (T) * X * * * * X X X X *

Heura (tiras chickenless) X

Infusões / Chás

Leite de coco (2)

Leite de soja X *

Leite gordo/meio/magro X

Leite Panther X

Leite sem lactose X

Maçã verde (2)

Mel

Menta

Mézclum (2)

Milho

Molho César * * X X * X * * X * X *

Molho cítrico X

Molho maionese X

Molho maionese de chipotle X

Molho maionese trufada X

Molho mostarda e mel X (T) * X * * X * * * X * X *

Molho mostarda Panther preparada X (T) * X * * X * * * X * X *

Molho pesto * X

Mozzarella X

Mulata mojito

Palmeritas X (T) * * * * *

Panteritas X (T) * X *

Pão Cristalino X (T) * * * * * * *

Pão Panther X (T) * * * * *

Pedaços de chocolate branco X X

Pepino (2)

Peru *

Pó de ouro 

X     Contem

*      Podem conter

(1) Nesta tabela foi feita a compilação da informação fornecida pelos nossos fornecedores sobre o conteúdo de seus produtos. A lista das substâncias contidas neste documento são de menção obrigatória 

constantes do anexo II do regulamento Europeu 1169/2011 . Verifique métodos de processamento do pessoal da cozinha local, para confirmação.

(2) Segundo marca disponível no local. Verifique a etiqueta da embalagem .

Cereais contendo glúten: trigo (T), cevada (C); Frutos do Shell: arando (Ar), avelã (Av), amêndoa (Al), nogueira (N).
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Versão: 
TABELA ALERGÉNIOS POR INGREDIENTE 

(1)
agosto-2023

Presunto ibérico

Queijo Gorgonzola X

Queijo Monterrey Jack X

Quinoa

Refrescos

Rum (2)

Sal

Salada de atum X (T) * X X * X * * * * * *

Shrimp salad * X X X * X * * * * * X *

Stevia

Sucedâneo chocolate branco X X *

Sucedâneo chocolate preto X * *

Sumo abacate e espinafres

Sumo ananás e maçã

Sumo frutos vermelhos e banana

Sumo laranja e cenoura

Tequila (2)

Tomate (2)

Tomate seco * * * * * * * *

Tortilha trigo X (T)

Vinagre X

Vinagrete de Módena X

Vinagrete de mostarda X X

Vinho (2) X

Xarope de açúcar

Xarope de bombazaina (2)

Xarope de caramelo

Xarope de chocolate

X     Contem

*      Podem conter

Cereais contendo glúten: trigo (T), cevada (C); Frutos do Shell: arando (Ar), avelã (Av), amêndoa (Al), nogueira (N).

(1) Nesta tabela foi feita a compilação da informação fornecida pelos nossos fornecedores sobre o conteúdo de seus produtos. A lista das substâncias contidas neste documento são de menção obrigatória 

constantes do anexo II do regulamento Europeu 1169/2011 . Verifique métodos de processamento do pessoal da cozinha local, para confirmação.

(2) Segundo marca disponível no local. Verifique a etiqueta da embalagem .
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HAM-VOCADO X (T) * * X * *

TUNA SALAD X (T) * X X * * X * * * * *

AVOCADO CAPRESSE X (T) * * X * *

TRUFFLE CHICKEN 

MELT
X (T) * X * * X * * * * * * *

IBÉRICO MELT X (T) X * X * * * *

BUFFALO CHICKEN X (T) X X X * * * *

TURKEY DOUBLE 

CHEESE MELT
X (T) * X * * X X * * X * X * *

VEGGIE X (T) * X X X

SHRIMP SALAD X (T) X X X * X X * * * * X *

CHICKEN CURRY X (T) * X * * * * X X X X *

CÉSAR X (T) * X X * X * * X * X *

ALMOND CHEESE * * * X X (Al) X * X

CHICKEN SALAD X (T) * * * * X X (Al) * X * X *

SALADA DA HORTA X

X (T) * X *

X (T) * X X *

X (T) * X X *

X (T) * X X *

X (T) * * * *

X (T) * X X *

X (T) * X * *

X (T) * X X *

BAILEYS ESPRESSO X

ICE PIÑA COLADA * *

DULCE TEQUILA X

ICE MOJITO

X     Contem

*      Podem conter

De acordo com a marca disponível no restaurante. Consultar o rótulo na embalagem

Pão panther, abacate, mozzarella, tomate (2) e pesto

P
A

LM
ER

IT
A

S

Palmerita

Palmerita, sucedâneo chocolate preto y branco

Palmerita, sucedâneo chocolate preto

Pão cristalino, presunto ibérica, queso Monterrey Jack y mayonesa 

trufada

Mix de alface (2), frango, croutons, formaggio italiano e molho César

Panterita, sucedâneo chocolate branco

SA
LA

D
A

S

TABELA ALERGÉNIOS POR PRODUTO ACABADO 
(1)

SA
N

D
W

IC
H

 

P
A

N
TH

ER

Tortilha trigo, frango de caril com passas, espinafres (2), quinoa, 

molho cítrico, e cenoura (2).

Mix de alface, milho, cenoura (2), tomate (2), cebolinho, pepino (2), 

azeite e vinagre.

Panterita, com outras coberturas de época

Palmerita, sucedâneo chocolate branco

Palmerita, com outras coberturas de época

Panterita, sucedâneo chocolate preto y branco

Panterita, sucedâneo chocolate preto

SA
N

D
W

IC
H

 C
R

IS
TA

LI
N

O
 

M
EL

T

Pão cristalino, Peru, gorgonzola, queijo Monterrey Jack, cebola 

caramelizada e mostarda Panther.

(1) Nesta tabela foi feita a compilação da informação fornecida pelos nossos fornecedores sobre o conteúdo de seus produtos. A lista das substâncias contidas neste documento são de menção obrigatória constantes do anexo II do regulamento 

Europeu 1169/2011 . Verifique métodos de processamento do pessoal da cozinha local, para confirmação.

(2) Segundo marca disponível no local. Verifique a etiqueta da embalagem .

P
A

N
TE

R
IT

A
S

C
o

n
 x

ar
o

p
e 

aç
ú

ca
r Panterita

Espinafres (2), quinoa, amêndoas, queijo gorgonzola, maçã verde (2), 

cebola caramelizada e vinagrete de mostarda

W
R

A
P

Tortilha trigo, espinafres (2), quinoa, molho cítrico, tiras chickenless, 

tomate (2), cebola (2), abacate (2), e pesto.

Tortilha trigo, pasta de gambas, espinafres (2), quinoa, queijo 

Monterey Jack, cebola roxa (2), tomate seco, molho citrico e 

maionese de chipotle

Versão: 

Pão panther, salada de atum, abacate, tomate (2) e pesto.

Pão cristalino, Frango, maionese trufada, queijo Monterrey Jack, 

espinafres (2) e tomate seco

De acordo com a marca disponível no restaurante. Consultar o rótulo na embalagem

Pão cristalino, frango, bacon, queijo Monterrey Jack, tomate (2), 

canónigos e maionese.

agosto-2023

ALERGÉNIOS

MENÚ

Pão panther, Presunto ibérico, abacate, mozzarella, tomate (2) e 

pesto.

Mézclum (2), frango, tomate seco, amêndoas, croutons, formaggio 

italiano e vinagrete de Módena

P
A

N
TH

ER
 

IC
E

Café, leite de pantera, Baileys e caramelo

Leite de coco, ananás e mel

Leite de pantera, tequila e doce de leite

Rum (2), menta (2), Mulata mojito e xarope de caramelo

Cereais contendo glúten: trigo (T), cevada (C); Frutos do Shell: arando (Ar), avelã (Av), amêndoa (Al), nogueira (N).
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TABELA ALERGÉNIOS POR PRODUTO ACABADO 
(1) Versão: 

agosto-2023

ALERGÉNIOS

MENÚ

Cold Brew

Cold Brew Latte: cold brew com leite de pantera X

Espresso: café blend espresso

Americano: café blend espresso

Macchiato: café blend espresso e leite X

Cappuccino: café blend espresso e leite X

Latte: café blend espresso y leite X

Herbal Digest

Tuareg

Breakfast Chai Tea

Leite de coco * *

Leite de soja X *

Leite magro/meio/gordo X

Leite sem lactosa X

Açucar

Stevia

Pumpkin X

Mocca X

Congo X X

Marfil X X

Água

Cervejas X (C)

Cocktail antiox * * * *
X 

(Ar,Av,Al,N)
* *

Refrescos 

Sumos

Vinho

X     Contem

*      Podem conter

COLD BREW

COFFEE

 

OUTROS

C
O

C
O

A
 D

R
IN

K
S Leite, xarope de bombazaina (2), creme e canela (2)

TEA 'N LATTE

Cacau (2), leite, blend expresso, xarope de chocolate, creme e bolas 

de chocolate (2)

Chocolate de leite quente, aparas de chocolate preto e pó de ouro

Leite, leite Panther, pedaços de chocolate branco e canela (2)

GRAB&GO

(1) Nesta tabela foi feita a compilação da informação fornecida pelos nossos fornecedores sobre o conteúdo de seus produtos. A lista das substâncias contidas neste documento são de menção obrigatória constantes do anexo II do regulamento 

Europeu 1169/2011 . Verifique métodos de processamento do pessoal da cozinha local, para confirmação.

(2) Segundo marca disponível no local. Verifique a etiqueta da embalagem .

HOT

C
O

FF
EE

, L
A

TT
E 

'N
 T

EA

OPÇÕES

COLD COFFEE
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Compota de morango

Croissant X (T) X * * X * *

Manteiga X

Muffin de mirtilo X (T) X * X *

Classic: pão cristalino com manteiga e 

compota de morango
X (T) * * X * * * *

Ibérico: Pão cristalino com tomate (2), 

presunto ibérico e azeite virgem extra 
X (T) * * * * * * *

Classic tomate: pão cristalino com 

tomate e azeite virgem extra
X (T) * * * * * * *

Turkey-Avocado: Pão cristalino com 

abacate, peru e azeite extra.
X (T) * * * * * * *

Avocado toast: pão cristalino com 

abacate e azeite virgem extra
X (T) * * * * * * *

Bikini: Pão cristalino, peru e queijo 

Monterey Jack.
X (T) * * X * * * *

Bicoito de limão X (T) X X X * * * *

Bicoito da avó ou mármore X (T) X * X * * * *

Muffin de mirtilo X (T) * X * * X X * * *

Sweet croissant: croissant com manteiga 

e compota morango
X (T) X * * X * *

Salty croissant: croissant com peru e 

queijo Monterey Jack
X (T) X * * X * *

X     Contem

*      Podem conter

IN
G

R
E

D
IE

N
T

E
S

E
X

C
L

U
S

IV
O

S

Cereais contendo glúten: trigo (T).

(1) Nesta tabela foi feita a compilação da informação fornecida pelos nossos fornecedores sobre o conteúdo de seus produtos. A lista das substâncias contidas neste documento são de menção 

obrigatória constantes do anexo II do regulamento Europeu 1169/2011 . Verifique métodos de processamento do pessoal da cozinha local, para confirmação.

(2) Segundo marca disponível no local. Verifique a etiqueta da embalagem .

agosto-2023TABLA DE ALÉRGENOS CAFÉ DA MANHÃ PANTHER 
(1) Versão: 
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